
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

 CONSILIUL LOCAL 

          ____________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind acordul Consiliului Local pentru realizarea lucrărilor de montaj echipamente de joacă 

pentru terenurile de joacă existente, proprietate publică a Municipiului Botoşani 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

             analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei privind acordul Consiliului Local  

pentru realizarea lucrărilor de montaj echipamente de joacă pentru terenurile de joacă existente, 

proprietate publică a Municipiului Botoşani,              

            văzând referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, raportul  de specialitate comun al Direcţiei 

Urbanism şi al Direcţiei Edilitare, precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale 

Consiliului Local al Municipiului Botoşani,  

 în conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) coroborate cu cele ale art. 129 alin. (4) lit. 

e) din  Ordonanṭa de Urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi 

completările ulterioare, ale art. 7 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii, 

           în temeiul cu art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat cu art. 139 alin. (3)  lit. g) și art. 240 alin. (2)  din 

Ordonanṭa de Urgenṭă a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificặrile ṣi 

completặrile ulterioare, 

                                                           
HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art. 1 Consiliul local al Municipiului Botoșani este de acord cu realizarea lucrărilor de montaj 

echipamente de joacă pentru terenurile de joacă existente, proprietate publică a Municipiului Botoşani 

identificate cadastral cu numerele 69777, 69781, 70114, 69790, 69782 şi 70292, cu respectarea 

reglementărilor şi cerinţelor stipulate în Certificatele de urbanism nr. 225 din 11.04.2023, nr. 220 din 

11.04.2023, nr. 221 din 11.04.2023, nr. 222 din 11.04.2023, nr. 223 din 11.04.2023 şi nr. 224 din 

11.04.2023. 

Art. 2 Primarul Municipiului Botoşani prin Direcția Urbanism, Direcția Edilitare și celelalte 

Servicii ale aparatului de specialitate, va lua măsuri de ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei 

hotărâri. 

  Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Serviciului Patrimoniu, Serviciului Urbanism, Direcţiei 

Edilitare şi  Instituţiei Prefectului Judeţul – Botoşani. 

          

 

        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 

               Consilier, Paul Octav                                             Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

 

                                                                

Botoșani, 20 decembrie 2023 

Nr. 564 

 


	564 hcl acordul pt echip joaca - Oana.docx

